



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Tomada de Preços nº 019/2015 (PMRC), realizado no dia 12 de agosto de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA REFORMA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL M^ª BAGGIO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da empresa **NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 08.828.921/0001-92)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2	364,06	728,12
2	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UNI	16	17,38	278,08
3	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	UNI	16	27,07	433,12
4	RETIRADA DE TANQUE	UNI	2	24,09	48,18
5	RETIRADA DE VASO SANITARIO	UNI	6	19,12	114,72
6	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	6645	11,18	742,91
7	DEMOLICAO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO, ESPESSURA ATE 4 CM	M2	21	21,85	458,85
8	RETIRADA DE FORRO DE MADEIRA EM TABUAS	M2	48	9,69	465,12
9	RETIRADA CUIDADOSA DE AZULEJOS/LADRILHOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	M2	49	10,93	535,57
10	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/ REAPROVEITAMENTO (INCLUSO PIA DOS BANHEIROS)	M3	43	16,14	69,40
11	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M3	21	11,67	245,07
12	LASTRO DE BRITA	M3	1	115,60	115,60
13	REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MANUAL	M2	21	19,37	406,77
14	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 5CM, PREPARO MANUAL	M2	21	25,83	542,43
15	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), E=1CM	M2	8	38,49	307,92
16	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), E=1CM (APOIO DO ARMÁRIO DA COZINHA)	M2	3	38,49	115,47
17	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA/VERNIZ, 0,90 X 2,10M, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICA COM ANEL COM VISOR DE 40X30CM EM VIDRO TRANSPARENTE LISO	UNI	11	393,36	4.326,96
18	COLOCACAO DE PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 1,00 X 2,10M, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICA (ENTRADA DO BANHEIRO)	UNI	2	107,03	214,06
19	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,70 X 2,10M, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICA	UNI	2	370,76	741,52
20	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, PERFIL SERIE 25, COM GUARNICOES 100X180CM	M2	18	408,76	735,77

	TIPO BANG BANG (COZINHA)				
21	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, PERFIL SERIE 25, COM GUARNICOES 100X180CM (BANHEIRO)	M2	72	408,76	2.943,07
22	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, PERFIL SERIE 25, COM GUARNICOES 060X180CM TIPO (BANHEIRO)	M2	756	408,76	3.090,23
23	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5 CM, PREPARO MANUAL	M2	70	11,42	799,40
24	REBOCO PARA PAREDES INTERNAS, ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), PREPARO MANUAL	M2	70	20,86	1.460,20
25	REPAROS EM PAREDES (TRINCAS E BURACOS)	M2	50	8,94	447,00
26	AZULEJO 1A 15X15CM FIXADO ARGAMASSA COLANTE, REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO (COZINHA ATE O TETO, REFEITORIO ATE 1,50M E BANHEIROS ATE 1,50M)	M2	225	54,14	12.181,50
27	FORRO DE MADEIRA TIPO PINUS, LARGURA DAS TABUAS 10 CM, ESPESSURA 1CM, INCLUSIVE ENTARUGAMENTO E MEIA-CANA (BEIRAL)	M2	77	47,93	3.690,61
28	REPAROS EM FORRO	M2	50	17,14	857,00
29	FORRO DE PVC EM REGUA DE 100MM COM COLOCACAO, INCLUSIVE ESTRUTURA E SUPORTE	M2	48	54,14	2.598,72
30	PISO EM LADRILHO ANTIDERRAPANTE ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA) REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO E CORANTE	M2	400	60,35	24.140,00
31	LUMINARIA GLOBO VIDRO LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LAMPADA 100 W	UNI	50	24,83	1.241,50
32	ESPELHO PLASTICO - 4" X 2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	80	6,71	536,80
33	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400W	UNI	3	304,46	913,38
34	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25MM (1") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	300	4,47	1.341,00
35	POSTE CONCRETO SECAO CIRCULAR COMPRIMENTO=7M CARGA NOMINAL TOPO 200KG INCLUSIVE ESCAVACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UNI	3	1.067,83	3.203,49
36	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	200	18,63	3.726,00
37	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM ACO GALVANIZADO, PARA 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO MONOFASICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	2	127,64	255,28
38	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	12	54,39	652,68
39	TUBO DE PVC SOLDAVEL, SEM CONEXOES 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	50	10,18	509,00
40	TUBO DE PVC SOLDAVEL, SEM CONEXOES 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	50	10,68	534,00
41	TUBO DE PVC SOLDAVEL, SEM CONEXOES 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	50	15,65	782,50
42	REGISTRO GAVETA 1.1/2" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	2	186,00	372,00
43	REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA Ø 25 MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	2	103,06	206,12
44	INSTALACAO DE CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA	UNI	2	24,09	48,18
45	INSTALACAO DE TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" DE BANCADA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR COM ENGATE FLEXIVEL EM METAL CROMADO 1/2"X30CM	UNI	6	23,10	138,60
46	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA JARDIM OU TANQUE, PADRAO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	4	51,90	207,60
47	SIFAO PLASTICO PARA LAVATORIO OU PIA TIPO COPO 1" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	6	26,57	159,42
48	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	6	203,63	1.221,78
49	TUBO PVC PARA ESGOTO PREDIAL DN 100 MM -	M	80	12,91	1.032,80

	FORNECIMENTO E INSTALACAO				
50	CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA REDONDA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	4	58,61	234,44
51	INSTALACAO DE VASO SANITARIO INFANTIL SIFONADO, PARA VALVULA DE DESCARGA, EM LOUCA BRANCA, COM ACESSORIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLASTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGACAO, TUBO PVC LIGACAO	UNI	6	60,10	360,60
52	INSTALACAO DE BARRA DE APOIO INOX 80 CM	UNI	4	30,55	122,20
53	ASSENTAMENTO DE GRANITO AMENDOIA POLIDO PARA BANCADA E=2,0 CM, LARGURA 60 CM (PIA DOS DOIS BANHEIROS)	M	48	98,59	473,23
54	INSTALACAO DE CUBA DE ACO INOXIDAVEL 40,0 X 34,0 X 11,5 CM	UNI	6	30,55	183,30
55	TANQUE MARMORE SINTETICO 22 LITROS, COM CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO (2 ESFREGADORES)	UNI	2	219,53	439,06
56	DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35 MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	M2	15	362,82	5.442,30
57	RASPAGEM DE PINTURA PVA	M2	500	4,97	2.485,00
58	RASPAGEM DE PINTURA A BASE OLEO	M2	300	4,97	1.491,00
59	PINTURA LATEX PVA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAOS	M2	500	10,93	5.465,00
60	PINTURA ESMALTE BRILHANTE, DUAS DEMAOS, PARA FERRO (ESTRUTURA DO TOLDO, PORTÃO E ESQUADRIAS METALICAS)	M2	123	14,40	1.771,20
61	PINTURA A OLEO (BARRADO)	M2	300	12,17	3.651,00
62	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	100	14,90	1.490,00
63	PINTURA A CAL 2 DEMAOS C/ FIXADOR (PILARES E BALDRAME DO ALAMBRADO)	M2	70	5,96	417,20
64	PINTURA DE SUPERFICIE C/TINTA GRAFITE (CALCADA EXTERNA)	M2	100	13,28	1.328,00
65	LIMPEZA E LAVAGEM DO TOLDO	M2	35	17,26	604,10
66	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	3629	2,90	1.052,41
TOTAL GERAL					107.925,54

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 20 de agosto de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal